
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/400/23 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 17 maja 2021 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu ograniczenia niskiej emisji 
na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), oraz art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku 
z art. 6 ust. 1 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 
z 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.) Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 17 maja 2021 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie 
Gminy Ostrów Mazowiecka” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli o dotację celową ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności – stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo 
pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 
z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013r. z późn. zm.), 

2) rozporządzeniu Komisji (EU) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r., str. 9 z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r., str. 45 z późn. zm.)”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 14859



2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie do dnia 31 października każdego roku, 
w Urzędzie Gminy w Ostrowi Mazowieckiej, ul. gen. Władysława Sikorskiego 5, 07-300 Ostrów 
Mazowiecka, w formie pisemnej, według wzoru, stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego 
Regulaminu.”; 

3) § 3 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, 
albo pomoc de minimis w rybołówstwie: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., 
Nr 53, poz. 312 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810).”; 

4) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Termin realizacji przedsięwzięcia oraz złożenia wniosku o wypłatę dotacji upływa 15 grudnia 
danego roku kalendarzowego. ”; 

5) w załączniku nr 1 do Regulaminu, w sekcji Załączniki do wniosku pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, 
albo pomoc de minimis w rybołówstwie: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de 
minimis w rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r., 
Nr 53, poz. 312 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą od 1 października 2023 roku. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Kossowska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14859


	UCHWAŁA NR XLVIII/400/23 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2



	pkt 2
	zm. ust. 1 w pkt 2

	pkt 3
	zm. pkt 5 w pkt 3
	lit. a w pkt 3 zm. pkt 5
	lit. b w pkt 3 zm. pkt 5


	pkt 4
	zm. ust. 4 w pkt 4

	pkt 5
	zm. pkt 4 w pkt 5
	lit. a w pkt 5 zm. pkt 4
	lit. b w pkt 5 zm. pkt 4


	§ 2
	§ 3


		2023-12-27T11:22:02+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




